COMMUNE DE BARCELONNETTE

TARIFS TTC ANNEE 2023 (du 1er janvier au 31 décembre 2023)

Nota: Le Maire est habilité, en cas de manifestation ou cause particuliére, a exonérer les utilisateurs de tout paiement.

Associations, Fédérations, Ligues, Comités, Clubs sportifs extérieurs, particuliers

Idem avec hébergement au Centre d’Oxygénation « Jean Chaix » ou au Pdle d’accueil universitaire
« Séolane »

Si location supérieure ou égale a 4 jours

Associations, Fédérations, Ligues, Comités, Clubs sportifs extérieurs, particuliers

Idem avec hébergement au Centre d’'Oxygénation « Jean Chaix » ou au Pdle d’accueil
universitaire « Séolane »

Si location supérieure ou égale a 4 jours

Associations, Fédérations, Ligues, Comités, Clubs sportifs extérieurs, particuliers

Idem avec hébergement au Centre d’'Oxygénation « Jean Chaix » ou au Pdle d’accueil
universitaire « Séolane »

Si location supérieure ou égale a 4 jours

Professionnels locaux
Professionnels extérieurs

Idem avec hébergement au Centre d’'Oxygénation « Jean Chaix » ou au Pdle d’accueil
universitaire « Séolane »

Si location supérieure ou égale a 4 jours

Professionnels locaux

Professionnels extérieurs

Idem avec hébergement au Centre d’'Oxygénation « Jean Chaix » ou au Pdle d'accueil
universitaire « Séolane »

Si location supérieure ou égale a 4 jours

Particuliers, associations
Particuliers, associations

Mariages / banquets

Activités commerciales diverses

Activités payantes non-commerciales ou autres activités a but non lucratifs
Activités payantes non-commerciales ou autres activités a but non lucratifs
Caution

Table

Chaise

Forfait 1 table + 6 chaises

Praticable (1x2m)

Barnum 3x3m ( avec baches latérales et plots de lestage)
Trafic 9 places — indemnité kilométrique

Caution location de matériel

jour
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jour
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jour

jour
jour

jour

jour
jour

jour

jour
1/2 journée

jour
jour
jour

1/2 journée

l'unité
l'unité
forfait
l'unité
l'unité

par km parcouru

100,00 €

50,00 €
moins 15 %

50,00 €

25,00 €
moins 15 %

70,00 €

35,00 €
moins 15 %

30,00 €
40,00 €

25,00 €
moins 15 %

50,00 €
80,00 €

25,00 €
moins 15 %

100,00 €
55,00 €

200,00 €
350,00 €
120,00 €

65,00 €
400,00 €

5,00 €
1,00 €
10,00 €
5,00 €
40,00 €
0,45 €
200,00 €




CONCESSIONS CIMETIERE
Cimetiére de Villevieille :

Perpétuelle 1,80m. l'unité 590,00 €
Perpétuelle 1,90m. l'unité 630,00 €
Cinquantenaire 1,80m. ['unité 390,00 €
Trentenaire 1,80m. I'unité 225,00 €
Colombarium : durée 30 ans I'unité 757,45 €
Cimetiére du Peyra :

vente concession m? 240,00 €
vente monument funéraire unité 3 000,00 €
CHAMBRE FUNERAIRE MUNICIPALE

. Frais d’admission (du lundi au vendredi de 7 heures a 21 heures) 70,00 €
. Frais d’admission (hors jours et horaires indiqués ci-dessus) 80,00 €
. Frais d’admission en cellule réfrigérée (par 24 heures) 60,00 €
. Frais d’admission en cellule réfrigérée et cercueil fermé 40,00 €
. Salon funéraire privatif cercueil ou lit (par 12 heures) 80,00 €
. Mise a disposition de la salle de soins (par personne décédée) 80,00 €
. Personnes indigentes Gratuit
OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

Taxis par an 200,00 €
Chalet (vente de pizzas, crépes ...) par an 2 650,00 €
Entreprises

du 1er au 3éme jour les 10 m?/j 6,00 €
du 1er au 3éme jour les 5m? supp / j 3,00 €
du 4 éme au 7éme jour les 10 m?/j 6,00 €
du 4 éme au 7éme jour les 5m? supp / j 4,00 €
du 8éme au 14 éme jour les 10 m2?/j 7,00 €
du 8eme au 14 eéme jour les 5m? supp / j 4,00 €
au-dela du 14eme jour les 10 m?/j 7,50 €
au-dela du 14éme jour les 5m? supp / j 4,50 €
Bars/restaurants (terrasse)

Place Manuel, y compris la portion de la Rue Manuel sise face a la Place Manuel par m? et par an 43,00 €
Rue Manuel (excepté la portion de rue face a la Place Manuel) — Rue Emile Donnadieu — Place

Frédéric Mistral - Place dite « Place de la Marine » - Place Valle de Bravo par m et par an 29,00€
Autres rues et places par m? et par an 18,00 €
Terrqsses couvertes sur le domaine public (hors Place Manuel et portion de la rue Manuel sise par m? et par an 29,00 €
face a la Place Manuel)

Commerces (étalages)

Place Manuel et Rue Manuel par m? et par an 29,00 €
Autres rues et places par m? et par an 24,00 €
Modules par 15 m? / mois 400,00 €
Foires & marchés

Abonnement annuel ml 60,00 €
Abonnement 6 mois ml 74,00 €




Occasionnels ml 5,50 €
Occasionnels Pour 5 ml 27,50 €
Marchés divers (hors marchés bi hebdomadaire du mercredi et du samedi) comprenant marchés
de type alimentaire, brocantes, marchés artisanaux... p/jour/marché 85,00 €
Vide grenier p/jour 80,00 €
Aire de camping car
Emplacement la nuit 10,00 €
Cirques et spectacles divers
. Cirque période estivale (juillet/aolt jour 110,00 €
. Cirque hors période estivale jour 80,00 €
. spectacles divers jour 45,00 €
cheque de réservation 120,00 €
cheque de caution 400,00 €
LOCATIONS DIVERSES
Domiciliation boite a lettres par an 90,00 €
FOURRIERE ANIMAUX
Enlévement de I'animal forfait 100,00 €
SALLE DE SPECTACLES "El Zocalo™
utilisation pour spectacles payants par jour 400,00 €
+10% des
recettes entrées

Utilisation sans entrées payantes (congres, réunions, conférences..) jour 400,00 €
Utilisation sans entrées payantes (congrés, réunions, conférences..) 1/2 jour 250,00 €
Caution (pour tout utilisateur) 1 000,00 €
Prix d’entrée spectacles
Tarif normal 15,00 €
Tarif réduit ( 65 ans et plus, groupes de 10 personnes et plus, handicapés et accompagnateurs,

; Y . 12,00 €
demandeurs d’emploi, jeunes de moins de 20 ans)
Tarif scolaire 7,50 €
MEDIATHEQUE
. Habitants de Barcelonnette
adulte personne/an 15,00 €
Gratuité enfant jusqu'a 18 ans et demandeurs d'emplois (sur présentation justificatifs)
. Personnes extérieures
adulte personne/an 25,00 €
Gratuité enfant jusqu'a 18 ans et demandeurs d'emplois (sur présentation justificatifs)
Personne de passage (inscription limitée a 2 mois) personne 20,00 €
groupe jusqu’a 15 personnes groupe 40,00 €
au dela de 15 personnes, supplément Par personne 5,00 €
abonnement hebdomadaire (7 jours consécutifs) pour un adulte 10,00 €
abonnement hebdomadaire (7 jours consécutifs) pour un enfant 5,00 €
Animations le ticket 5,00 €




Impressions

Cartes de 20 unités * ( noir et blanc format A4)
Cartes de 50 unités * ( noir et blanc format A4)
Photocopie / Impression noir et blanc format A4
Photocopie / Impression couleur format A4

(*) une photocopie ou une impression de document en noir et blanc vaut 1 unité — une impression
couleur vaut 2 unités — I'impression sur papier bristol vaut une unité supplémentaire

location salle
Expositions pour association ou particulier domiciliés a Barcelonnette
Expositions pour association ou particulier extérieurs

ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT - 6 a 12 ans -

Enfants de Barcelonnette et Vallée Ubaye Serre Pongon CCVUSP
réduction de 2,00 €uros pour l'inscription d’'un deuxiéme enfant (par jour)
réduction de 4,00 €uros pour l'inscription d’un troisieme enfant et plus (par jour)

Enfants extérieurs Vallée CCVUSP
réduction de 2,00 €uros pour l'inscription d’'un deuxieme enfant (par jour)
réduction de 4,00 €uros pour l'inscription d’un troisieme enfant et plus (par jour)

repas enfants domiciliés a Barcelonnette et dans la Vallée de I'Ubaye
repas enfants domiciliés a I'extérieur de la Vallée

Supplément activités (par activité et par enfant)

ACTIVITES PERISCOLAIRES

. inscription d’'un enfant

. inscription d’'un deuxieme enfant

. inscription d’un troisieme enfant

. inscription d’un quatriéme enfant et plus

CANTINE SCOLAIRE

Repas éléves domiciliés a Barcelonnette

Repas éleves domiciliés a Barcelonnette bénéficiant d’'une aide du CCAS
Repas éléves domiciliés a I'extérieur

Repas des enseignants

PISCINE

Entrée individuelle

. Enfants moins de 12 ans

. gratuité pour les enfants de moins de 3 ans
. Adultes (12 ans et plus)

Carnet 10 tickets

. Enfant de moins de 12 ans :
résidents a Barcelonnette
extérieurs

. Adultes (12 ans et plus) :
résidents a Barcelonnette
extérieurs

unité
unité
unité
unité

Semaine 7 jours
Semaine 7 jours

p/jour/enfant
p/le 2éme enfant
p/le 3& enfant et +

p/jour/enfant
p/le 2éme enfant
p/le 3¢ enfant et +

I'unité
I'unité

par trimestre
p/trimestre/enfant
p/trimestre/enfant
p/trimestre/enfant

unité
l'unité
lunité
['unité

le ticket

le ticket

Carnet 10 tickets
Carnet 10 tickets

Carnet 10 tickets
Carnet 10 tickets

10,00 €
20,00 €
0,75 €
1,30 €

70,00 €
90,00 €

10,00 €
8,00 €
6,00 €

20,00 €
18,00 €
16,00 €

4,50 €
6,00 €

5,00 €

15,00 €
13,00 €
11,00 €
10,00 €

3,40€
1,70 €
4,50 €
7,80 €

3,00 €

5,00 €

20,00 €
25,00 €

40,00 €
45,00 €




Carte saison
. Enfant de moins de 12 ans :

résidents a Barcelonnette 40,00 €
extérieurs 50,00 €
. Adultes (12 ans et plus) :
résidents a Barcelonnette 80,00 €
extérieurs 95,00 €
Colonies de vacances, Comités d’entreprises, amicales
Entrée individuelle le ticket 3,50 €
carnet 10 tickets enfants de moins de 12 ans Carnet 10 tickets 16,00 €
carnet 10 tickets adultes (12 ans et plus) Carnet 10 tickets 30,00 €
carte saison enfants moins de 12 ans 28,00 €
carte saison adultes (12 ans et plus) 56,00 €
Acces personne a mobilité réduite (enfant ou adulte) sur présentation d’'un justificatif le ticket 3,50 €
MUSEE DE LA VALLEE
Tarif individuel :
Entrée individuelle le ticket 5,00 €
Tarif individuel réduit (10-21 ans - personnes titulaires "Passeport Musée") le ticket 3,00 €
gratuité accordée aux enfants de moins de 10 ans
Tarif spécial : Passeports des musées 04, carte d’héte, demandeur d’emploi, étudiant plus de 20
ans le ticket 4,00 €
Pass culturel entre les musées et sites culturels le ticket 10,00 €
Tarif groupe : (gratuité accordée a un accompagnateur par groupe)
Visites commentées de la Ville ou du Musée :
.de 1 a 25 adultes forfait 110,00 €
. au dela de 25 adultes ( limité a 30 personnes) personne suppl 4,00 €
au-dela de 30 adultes (limité a 40 personnes) forfait 200,00 €
.de 1 a 25 enfants forfait 75,00 €
. au dela de 25 enfants Par personne 3,00 €
Visites commentées couplées Ville et Musée
.de 1 a 25 personnes forfait 160,00 €
. au dela de 25 personnes avec gratuité pour un accompagnateur par groupe Par personne 6,00 €
de 1 a 25 enfants avec gratuité pour un accompagnateur par groupe forfait 110,00 €
au-dela de 25 enfants avec gratuité pour un accompagnateur par groupe personne suppl 4,00 €
Atelier pour groupes 90,00 €
Parcours des Villas (visites guidées) le ticket 3,00 €
Liste & prix des ouvrages vendus par le musée
= Patrimoine religieux de la Vallée de I'Ubaye (2002) ['unité 13,50 €
= Les Paysages de la vallée de I'Ubaye (2004) ['unité 18,50 €
= Marbres de la vallée de I'Ubaye (2013) l'unité 20,00 €
= Les Barcelonnettes au Mexique (2014) l'unité 18,00 €
= Joseph Charpenel [1778-1830] marchand-colporteur (2012) ['unité 12,00 €
= Un grand patron barcelonnette au Mexique Joseph Ollivier (2011) ['unité 22,00 €
= De I'Ubaye aux rives du Mississippi.Les Barcelonnettes de Louisiane (2006) l'unité 15,00 €
= = Album d'honneur - Poilus « mexicains » (2005) l'unité 35,00 €
= = Le temps de moissonner - Lou téms de meéire (1997) l'unité 14,00 €
= = Forts de Roche-la-Croix et du Haut de Saint-Ours (2016) l'unité 7,50 €




= Le Fort de Tournoux (2014)

= Les Torrents de I'Ubaye (2000)

= Géologie de I'Ubaye (1997)

= Glaciers et glaciers rocheux en Ubaye (2018)

= Milieux naturels, vie rurale et flore en Ubaye

= Les travailleurs espagnols en Ubaye (2010)

= Le Bataillon Universitaire Serbe a Jausiers [1916-1917], 2011

= L’'Ubayette (2003)

= Les Céables a foin en Ubaye (2000)

= Excursion dans les hautes vallées de I'Ubaye par David Martin (2000)
= Ubaye, la mémoire de mon pays par Jean- Rémy Fortoul (2013)
* Le Meuble en Ubaye (2012)

= Flore en Ubaye (2010)

* Promesses de fleurs (2017)

= Notes sur les métiers d’autrefois par Albert Manuel (1993)

= Emile Chabrand, voyageur naturaliste de Barcelonnette (2010)
= Savoyards et Bas-Alpins a Jicaltepec (2009)

= Lettres sur la vallée de Barcelonnette adressées a Mme*** (2008)
= L'oeuvre militante du peintre ubayen Jean CAIRE (2007)

= L'aventure architecturale des émigrants Barcelonnettes

= Le tour du monde d'un Barcelonnette Emile Chabrand (2010)

= 1000 petits chefs-d’'oeuvre du Mexique La collection américaine du musée de la Vallée (2006)

= Jean CAIRE et Marie TONOIR Une communauté de vie et de peinture (2005)

= Vues volées : la montagne du Lan. Beatrix von CONTA (2004)
= ANASSE, Bibliotheques de I'autodidacte (2000)
= Un fou de patrimoine Marcel PROVENCE [1892-1951] (1995)

= Les demoiselles REYNAUD Paysages, portraits et caricatures de Barcelonnette (1991)

= Du Fil au Fer. Laurent Surmely et Armand Logelin (2019)
= Focus « Archéologie » par le PAH (2020)

= Autour des Voconces (Revue Archéologie)

= Objets de culte Gaulois et Romains (2016)

= La Donation Gleize (2013)

= Histoire du Tour de France (2015)

= Le livre de la Marmotte (2010)

= ISTIMEWA (2017)

= The Ubaye Valley (2011)

» La Grande Guerre des Bas-Alpins, AD 04 (2018)

= La Haute-Provence au gré du temps, AD 04 (2019)

» Marius, le géant (2019)

= L’émigration des Haut-Alpins aux Amériques (2017)

= MAUZAN, catalogue raisonné ( 2001)

= Fabio RIETI

= V'Herbe (2003

= Des pierres gravées dans nos montagnes (2019)
= Revue Toute la Vallée, la vie en Ubaye (trimestriel
= Revue Toute la Vallée, la vie en Ubaye (trimestriel
= Revue Toute la Vallée, la vie en Ubaye (trimestriel

Nl e as N

* Revue Toute la Vallée, la vie en Ubaye (trimestriel
= Catalogues de la Roudoule

Des Hommes et un fleuve

Des Plantes et des Hommes dans le Mercantour
Route des Grands Alpes

Entrevaux et Guillaume au temps de Vauban

l'unité
['unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité

I'unité

['unité
['unité
['unité
l'unité
['unité
['unité
['unité
['unité
l'unité
['unité
l'unité
['unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
l'unité
['unité
l'unité
l'unité
['unité

l'unité
l'unité
['unité
['unité

8,00 €
9,15 €
épuisé
12,00 €
14,00 €
5,00 €
6,00 €
11,00 €
9,00 €
9,00 €
21,00 €
20,00 €
24,00 €
22,00 €
9,00 €
10,00 €
9,00 €
10,00 €
10,00 €
35,00 €
25,00 €

25,00 €

25,00 €
10,00 €
10,00 €
13,00 €
10,00 €
25,00 €
8,00 €
9,00 €
29,00 €
2,00 €
13,00 €
10,00 €
8,00 €
12,00 €
15,00 €
15,00 €
25,00 €
25,00 €
50,00 €
15,00 €
15,00 €
21,00 €
4,00 €
4,50 €
4,80 €
5,80 €

25,00 €
25,00 €
18,00 €
10,00 €




= Catalogues Alpes de Lumiéres

Lavandes

Amandiers

= Catalogues Valle Stura

Valle Stura in guerra

Valle Stura [Guide]

Feriiros

La Baia di Sambuco

= Le Lautaret, Saint-Vincent et ailleurs

. Histoires Vécues en Ubaye 1939-1945 (2021)

. Ecrit d’Oc en Ubaye (2020)

. La vie pénible du colporteur Esmieu (2002)

. Huaxteques, peuple méconnu du Mexique précolombien (2016)

. Nécropoles gauloises des Alpes du Sud (2020)

. Gilles Aillaud Nicolas Pesqués (2001)

. Mine de rien Jean Christophe Bailly (1989)

. Du pareil au méme Gilles Aillaud (1995)

. Gilles Aillaud PEKIN (1998)

. Gilles AILLAUD (1989-1990)

. Les arts en Provence sur la Céte d’Azur au XIX éme et XX éme siécle (2012)
. Vu du ciel (Serge Negre)

. Attendre ensemble (2013)

. le Petit LEONARD (mensuel)

. le Petit LEONARD (mensuel)

. 'Ubaye et |a Vallée de Barcelonnette Traces d’histoires — Coll.les Patrimoines Editions du Dauphir|
Libéré 2022

. Jacques-Antoine MANUEL Portraits et Documents — les Images du Colporteurs Barcelonnette 202
. Mireille Provansal « du Ghetto au maquis » - les éditions Ovadia

= Cartes postales petit format rectangulaire

= Cartes postales grand format rectangulaire ou carré
= Lot de cartes postales Demoiseles Reynaud

= Cartes anciennes Provence et Piémont

= Cartes anciennes Provence et Piémont

= DVD mémoire d'un Barcelonnette

= DVD les Barcelonnettes au Mexique
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Punité
I'unité
['unité

l'unité
['unité
le lot
l'unité
les deux

I'unité
I'unité

10,00 €
10,00 €

13,00 €
11,90 €
13,00 €
14,00 €
18,00 €
30,00 €
30,00 €
17,00 €
15,00 €
18,00 €
15,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

3,00 €
19,00 €
12,00 €
25,00 €

6,50 €

6,00 €

8,50 €
12,00 €
20,00 €

0,80 €
1,00 €
4,00 €
12,00 €
20,00 €

15,00 €
15,00 €
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